ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1270/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Obras, solicitando o reparo na pavimentação da rua Maria do Carmo Cugick,
em frente ao número 375, no bairro Limoeiro, onde há um buraco que precisa de atenção.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade  solicita  a  reparação  urgente  de  um  buraco  no  asfalto  da  via  citada  .  Este  buraco  tem  causado
transtornos  aos  motoristas,  além de representar  um risco  à  segurança de  todos  que transitam pela  via,  podendo
causar danos aos veículos e até mesmo acidentes.
se faz necessário que uma equipe técnica seja enviada para avaliar o local e realizar os reparos necessários o mais
rápido possível, garantindo uma via segura e em boas condições de tráfego.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MARÇO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB